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og som derfor ikke er videresendt til EF-Kommissio- 
nen. Bortfaldne ansøgninger omfatter for størstede- 
lens vedkommende ansøgninger, der ikke har opnået 
EF-støtte som følge af manglende midler. Enkelte af 
de bortfaldne ansøgninger er trukket tilbage af ansø- 
gerne selv. 

Faldet i antallet af nye ansøgninger og i antallet af 
bortfaldne ansøgninger i de seneste år kan tilskrives 
de i 1987 indførte nationale udvælgelseskriterier. 

Overgangsbestemmelserne i Rådets forordning nr. 
4256/88 om gennemførelsesbestemmelser til forord- 
ning (EØF) nr. 2052/88 (strukturfondsreformen) for 
så vidt angår EUGFL, udviklingssektionen, indebæ- 
rer sammen med overgangsbestemmelserne i forord- 
ning 866/90, at projekter, der var fremsendt inden 
vedtagelsen af forordning 866/90, i 1990 kan behand- 
les efter reglerne i forordning 355/77. Bevillingen fra 
EUGFL i 1990 til danske projekter udgjorde 48,6 
mill. kr. Bevillingen er anvendt til projekter, der er 
fremsendt i medfør af forordning 355/77. 

b) Forordningerne 866/90 og 867/90. 
Rådets forordninger (EØF) nr. 866/90 af 29. marts 

1990 om forbedring af vilkårene for forarbejdning og 
afsætning af landbrugsprodukter og nr. 867/90 af 29. 
marts 1990 om forbedring af vilkårene for forarbejd- 
ning og afsætning af skovbrugsprodukter viderefører, 

" med de nedenfor omtalte ændringer, forordning 
355/77 med senere ændringer og forordning 
1612/89. 

Der er fastsat gennemførelsesbestemmelser til for- 
ordningerne 866/90 og 867/90 i Kommisionens for- 
ordning (EØF) nr. 1935/90 af 3. juli 1990 om ansøg- 
ninger i form af operationelle programmer om støtte 
fra EUGFL, udviklingssektionen, til investeringer i 
forbedring af forarbejdning og afsætning af land- 
brugs- og skovbrugsprodukter, og i Kommissionens 
beslutning af 7. juni 1990 om fastlæggelse af udvæl- 
gelseskriterier for investeringer vedrørende forbed- 
ring af vilkårene for forarbejdning og afsætning af 
landbrugs- og skovbrugsprodukter. 

I forhold til forordningerne 355/77 og 1612/89 er 
der navnlig sket følgende ændringer: 

Formålsangivelserne er i de nye forordninger til- 
passet udviklingen af alternative produktionsmeto- 
der, idet investeringer, der skaber nye afsætningsmu- 
ligheder for produkter fra såkaldt biologisk (økolo- 
gisk) landbrug er direkte omfattet af formålsangivel- 
serne i forordning 866/90. 

Der er ligeledes sket mindre tilpasninger med hen- 

syn til hvilke investeringer, der er refusionsberettige- 
de. Efter forordning 866/90 kan der således ydes for- 
trinsstilling til investeringer til forbedring af struktu- 
rerne for afsætning af landbrugsprodukter. 

Den nationale medfinansiering skal efter de nye 
forordninger fortsat være på mindst 5 pct. af de støt- 
teberettigede omkostninger. Støttemodtagerens med- 
finansiering skal for Danmarks vedkommende 
mindst udgøre 45 pct, mens tilskuddet fra EUGFL 
højst kan udgøre 30 pct. af projektets støtteberettige- 
de omkostninger. 

Proceduren for opnåelse af medfinansiering fra EF 
er i overensstemmelse med principperne for refor- 
men af EF's strukturfonde 1) ændret væsentligt, og er 
i hovedtræk følgende: 
1. Medlemsstaterne udarbejder sektorplaner for de 
enkelte sektorer (f.eks. slagterisektoren), hvori der re- 
degøres for sektorens udgangssituation, for de mål, 
der søges opnået i sektoren, og for de midler, der vil 
blive taget i anvendelse. Disse sektorplaner forventes 
i det store og hele at svare til sektorprogrammerne ef- 
ter forordning 355/77. 
2. På grundlag af sektorplanen fastsætter Kommis- 
sionen fællesskabsstøtterammer for hver sektorplan. 
Fællesskabsstøtterammen indeholder en beskrivelse 
af de investeringstyper, der er udvalgt til medfinansi- 
ering fra Fællesskabet, det samlede beløb, der kan 
ydes fra EUGFL inden for en nærmere bestemt år- 
række, samt som vejledning, støtteandelen for fon- 
dens deltagelse i de refusionsberettigede udgifter. 
3. Medlemsstaterne udarbejder og fremsender heref- 
ter ansøgninger om tilskud. Dette sker i form af ope- 
rationelle programmer eller, hvis der foreligger flere 
ensartede projekter, i form af ansøgning om globaltil- 
skud. De projekter, der er omfattet af en ansøgning, 
må tidligst være påbegyndt 6 måneder inden ansøg- 
ningens modtagelse i EF-Kommissionen. Det ansøg- 
te støttebeløb for de enkelte sektorer skal være i over- 
ensstemmelse med ovennævnte fællesskabsstøtte- 
rammer. EF-Kommissionen skal godkende de opera- 
tionelle programmer. Godkendelsen udløser med- 
finansieringen fra EUGFL. 

Kommissionen har ikke fastlagt retningslinier for 
ansøgninger om globaltilskud, og det er derfor usik- 
kert, hvordan denne mulighed kan anvendes. 
4. Efter EF-Kommissionens godkendelse af de ope- 
rationelle programmer udbetales EF-tilskuddet til 
medlemslandene, der fordeler tilskuddet til de enkel- 
te tilskudsmodtagere. Ved EF-bevilling af globaltil- 

') Rådets forordning (EØF) nr. 2052/88 af 24. juni 1988 om strukturfondenes opgaver og effektivitet samt om 
samordningen af deres interventioner indbyrdes såvel som med interventionerne fra Den Europæiske Inve- 
steringsbank og de øvrige eksisterende finansielle instrumenter og Rådets forordning (EØF) nr. 4253/88 om 
gennemførelsesbestemmelser til forordning 2052/88. 


